
公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 94,271,666 93,165,776 1,105,890

基本財産受取利息 94,271,666 93,165,776 1,105,890

　　　　　特定資産運用益 29,675,000 29,675,000 0

特定資産受取利息 29,675,000 29,675,000 0
　　　　　受取寄付金 0 0

受取寄付金 0 0
　　　　　雑収益 62,444 289,903 -227,459

受取利息 2,444 2,289 155
雑収益 60,000 287,614 -227,614

　　経常収益計 124,009,110 123,130,679 878,431
　(2) 経常費用
　　　　事業費 119,835,439 116,656,829 3,178,610

給料手当 9,093,178 9,093,178 0
退職給付費用 112,608 112,608 0
福利厚生費 1,598,302 1,411,618 186,684
会議費 0 18,067 -18,067
旅費交通費 1,131,442 1,032,288 99,154
通信運搬費 2,372,614 1,806,466 566,148
印刷製本費 2,739,000 2,541,000 198,000
諸謝金 4,587,000 4,137,000 450,000
賃借料 3,760,822 3,760,822 0
委託費 2,868,828 2,832,182 36,646
支払負担金 1,071,645 1,161,600 -89,955
支払寄付金 90,500,000 88,750,000 1,750,000

　　　　管理費 6,660,866 6,439,688 221,178
役員報酬 618,960 618,960 0
給料手当 2,273,294 2,273,294 0
退職給付費用 28,152 28,152 0
福利厚生費 399,576 352,905 46,671
会議費 440 63,447 -63,007
渉外費 71,907 0 71,907
旅費交通費 225,194 253,810 -28,616
通信運搬費 468,081 357,408 110,673
消耗什器備品費 57,313 57,412 -99
消耗品費 33,155 24,957 8,198
印刷製本費 595,532 563,775 31,757
賃借料 940,206 940,206 0
委託費 110,000 110,000 0
租税公課 400 1,360 -960
雑費 838,656 794,002 44,654

　　　経常費用計 126,496,305 123,096,517 3,399,788
評価損益等調整前当期経常増減額 -2,487,195 34,162 -2,521,357
　　　　基本財産評価損益等 140,818,700 -184,069,100 324,887,800
　　　　特定資産評価損益等 56,577,500 -72,333,000 128,910,500

　　評価損益等計 197,396,200 -256,402,100 453,798,300

　　　　当期経常増減額 194,909,005 -256,367,938 451,276,943

２．経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0
　　経常外収益計 0 0 0
　(2)　経常外費用 0 0 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 194,909,005 -256,367,938 451,276,943
　　　　一般正味財産期首残高 2,628,296,846 2,884,664,784 -256,367,938
　　　　一般正味財産期末残高 2,823,205,851 2,628,296,846 194,909,005
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 2,823,205,851 2,628,296,846 194,909,005

正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日 まで

科　　　　　　目



公益財団法人ＪＦＥ２１世紀財団

　（単位：円）

大学研究助成等事業 文化振興事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益 80,130,916 14,140,750 94,271,666 0 94,271,666

　　基本財産受取利息 80,130,916 14,140,750 94,271,666 0 94,271,666

　　　　特定資産運用益 0 29,675,000 29,675,000
　　特定資産受取利息 0 29,675,000 29,675,000

　　　　受取寄付金 0 0 0
　　受取寄付金 0 0 0

　　　　雑収益 0 62,444 62,444
　　受取利息 0 2,444 2,444
　　雑収益 0 60,000 60,000

　　経常収益計 80,130,916 14,140,750 0 94,271,666 29,737,444 124,009,110
　(2) 経常費用

　役員報酬 0 618,960 618,960
　給料手当 7,729,201 1,363,977 9,093,178 2,273,294 11,366,472
　退職給付費用 95,717 16,891 112,608 28,152 140,760
　福利厚生費 1,358,557 239,745 1,598,302 399,576 1,997,878
　会議費 0 440 440
　渉外費 0 71,907 71,907
　旅費交通費 1,044,752 86,690 1,131,442 225,194 1,356,636
　通信運搬費 2,022,157 350,457 2,372,614 468,081 2,840,695
　消耗什器備品費 0 57,313 57,313
　消耗品費 0 33,155 33,155
　印刷製本費 2,739,000 2,739,000 595,532 3,334,532
　諸謝金 4,587,000 4,587,000 4,587,000
　賃借料 3,760,822 3,760,822 940,206 4,701,028
　委託費 2,868,828 2,868,828 110,000 2,978,828
　租税公課 0 400 400
　支払負担金 1,071,645 1,071,645 1,071,645
　支払寄付金 74,000,000 16,500,000 90,500,000 90,500,000
　雑費 0 838,656 838,656

　　経常費用計 96,445,212 19,629,405 3,760,822 119,835,439 6,660,866 126,496,305

　　　基本財産評価損益等 112,654,960 28,163,740 140,818,700 140,818,700
　　　特定資産評価損益等 0 56,577,500 56,577,500
　　評価損益等計 112,654,960 28,163,740 0 140,818,700 56,577,500 197,396,200
　　　当期経常増減額 96,340,664 22,675,085 -3,760,822 115,254,927 79,654,078 194,909,005
２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益 0 0
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(2) 経常外費用 0 0
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 7,279,207 1,284,566 8,563,773 -8,563,773 0

　　　当期一般正味財産増減額 103,619,871 23,959,651 -3,760,822 123,818,700 71,090,305 194,909,005

　　　一般正味財産期首残高 1,566,898,366 415,850,789 5,910,860 1,988,660,015 639,636,831 2,628,296,846
　　　一般正味財産期末残高 1,670,518,237 439,810,440 2,150,038 2,112,478,715 710,727,136 2,823,205,851
Ⅱ指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 1,670,518,237 439,810,440 2,150,038 2,112,478,715 710,727,136 2,823,205,851

-25,563,773 23,076,578 -2,487,195

他会計振替前当期一般

　　　正味財産増減額
96,340,664 22,675,085 -3,760,822 115,254,927 79,654,078 194,909,005

　　　評価損益等調整前
　　　当期経常増減額

-16,314,296 -5,488,655 -3,760,822

正味財産増減計算書内訳表
2023年 4月 1日から 2024年 3月 31日 まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 法人会計

(管理費)
合計


